[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016										         № 175-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.02.2016 № 24-нп «Об утверждении порядка предоставления в 2016 году субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2015 № 212-нп «Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 23.12.2015 № 1168-V «О бюджете города Нефтеюганска на 2016 год», в целях приведения нормативного акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.02.2016 № 24-нп «Об утверждении порядка предоставления в 2016 году субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям в связи с оказанием услуг по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования на территории города Нефтеюганска» следующее изменение:
Подпункт 4.1 пункта 4 приложения к постановлению изложить в следующей  редакции:
«4.1.Размер субсидии определяется как разница между расходами получателя субсидии, рассчитанной в соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2013 № 73-нп «Об утверждении методики формирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  и доходами от реализации контрольных билетов, рассчитанными с учётом:
-количества поездок пассажиров за отчётный период;
-тарифа на разовую поездку, установленного перевозчиком, но не выше предельного максимального тарифа на проезд пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом на городских маршрутах, установленного Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
	2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования  (опубликования) и размещения на официальном  сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

[bookmark: sub_10813]Глава
администрации города                                                                            В.А.Арчиков

3

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg